平成21年9月18日

各 位

                      会社名  株式会社 さが美

                      代表者名 代表取締役社長 小野山 晴夫

                       （ コード番号 ８２０１ 東証第１部 ）

                      問合せ先 取締役 経理管理部長  宿野 大介

                           （ ℡ 045-820-6002 ）

平成22年2月期第2四半期累計期間業績予想（連結・個別）の修正

 本年4月8日に公表した平成22年2月期（平成21年 2月21日 ～ 平成22年2月20日 ）の第

2四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 当期の第2四半期累計期間業績予想数値の修正（連結）

（平成21年2月21日～平成21年8月20日）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益 一株当たり当期純利益

(金額の単位) 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ） 18,500 △ 50 △ 70 △ 170 △ 4.27

今回修正予想（Ｂ） 18,014 74 86 △ 57 △ 1.44

増減額（Ｂ－Ａ） △ 486 124 156 113 2.83

増減率（％） △ 2.6           -           -           - -

ご参考
前期実績（平成20年8月期）

24,739 △ 38 △ 71 △ 114 △ 2.88

２． 当期の第2四半期累計期間業績予想数値の修正（個別）

（平成21年2月21日～平成21年8月20日）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり当期純利益

(金額の単位) 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ） 14,402 △ 85 △ 90 △ 187 △ 4.70

今回修正予想（Ｂ） 13,970 50 72 △ 55 △ 1.39

増減額（Ｂ－Ａ） △ 432 135 162 132 3.31

増減率（％） △ 3.0           -           -           - -

ご参考
前期実績（平成20年8月期）

18,840 24 39 △ 14 △ 0.37

 ３．修正の理由

 当社は、平成21年2月期より再建計画をスタートさせており、当期は計画の2年目にあたります。

前年から続く経済不況の影響を受け、営業収益は前回予想を 3％ほど下廻りましたが、前年から実

施している一連の構造改革とコスト削減によって、さが美の商品荒利益率の上昇及び販売費及び一

般管理費の削減が進み、営業利益、経常利益、四半期純利益において、連結・個別とも前回予想を

上廻ることができる見込みです。

尚、通期の業績予想につきましては、連結・個別とも、下記の前回発表予想の数値を見込んでお

ります。

ご参考 平成21年4月8日発表の当期の通期業績予想（連結・個別）

（平成21年2月21日～平成22年2月20日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

（金額の単位） 百万円 百万円 百万円 百万円 円

連結業績予想 36,100 280 250 40 1.00

個別業績予想 28,260 195 185 5 0.13